
DEL  24/10/2016

DETERMINAZIONE N.  651

Comune di Pabillonis
Provincia del Medio Campidano

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA:  Porru Mariangela

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER SERVIZI DI SERVIZIO TRIENNALE DI 
RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI 
CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE DI PABILLONIS. CIG: 
6834737B63. RETTIFICA E IAPERTURA DEI TERMINI

 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTIQUATTRO del mese di OTTOBRE, nel proprio ufficio.

▼▼▼▼▼▼

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 651   del 24/10/2016



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento del Sindaco n. 5/2016 che 

conferisce l'incarico di Direzione e Posizione Organizzativa 
 
PREMESSO che: 

- con proprio atto n 631 del 14/10/2016 è stata indetta una procedura aperta, esperita facendo ricorso al 
CAT Sardegna, attraverso richiesta di offerta ( RdO) alle ditte specializzate presenti nel mercato 
elettronico aderenti all'iniziativa del quale è prevista la specifica categoria AL107- Servizi Canile; 

- in base all'art. 95 del D. Lgs n. 50/2016 si è inteso applicare quale metodo di scelta " il criterio del 
prezzo più basso; 

CONSIDERATO che: 
- da un esame più approfondito dei servizi richiesti ed i costi che la qualità di questi servizi comportano, 

si è rilevato che il prezzo posto a base di gara non sia assolutamente congruo; 
RITENUTO, pertanto, dover rettificare il costo giornaliero, per ogni singolo cane, da 2,30 a 2,50 euro; 
ATTESO, pertanto, mantenendo come elemento di riferimento n. 40 cani, di rettificare l'importo complessivo 
presunto a base di gara di euro 110.400,00 per 3 anni con un valore annuale di euro 36.800,00 più IVA; 
RITENUTO dover disporre la riapertura dei termini di gara dando alle presenti statuizioni le stesse e giuste 
evidenze pubbliche, attraverso la pubblicizzazione di un ulteriore specifico avviso; 
VISTI: 

- lo schema di avviso allegato al presente atto con il quale si riaprono i termini della gara indicata in narrativa 
- Il D.lgs. 267/2000; 
- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011; 
- Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter; 
- La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il vigente Regolamento di contabilità; 
- Il Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 

del 06.06.2016; 
- il Piano Esecutivo di Gestione; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, 
Di approvare lo schema di avviso allegato al presente atto con il quale si riaprono i termini della gara indicata in 
narrativa; 
Di dare atto che il nuovo termine di presentazione delle offerte è fissato per il giorno 18.11.2016 alle ore 23,59, 
mentre la data di espletamento della gara è fissato per il giorno 21.11.2016; 
DI disporre che il servizio derivante dall'aggiudicazione di questo bando, decorrerà dal 1 dicembre 2016, 
comportando una prenotazione di spesa, come di seguito indicato: 
Cap.Art. Anno Importo PdC Int. Siope Esigibilità 
3108.1 2016 3.855,20 1.03.02.15.011 1.03.01.03 1332 2016 
3108.1 2017 44.896,00 1.03.02.15.011 1.03.01.03 1332 2017 
3108.1 2018 44.896,00 1.03.02.15.011 1.03.01.03 1332 2018 
3108.1 2019 41.040,80 1.03.02.15.011 1.03.01.03 1332 2019 

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento; 
Di dare atto che il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è Dott.ssa Mariangela 
Porru; 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000; 
 

Il Responsabile Del Servizio 
(Dott.ssa Porru Mariangela) 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Fanari Anna Maria

In relazione al disposto dell'art. 151 comma 4 del D.LGS 18/08/2000 N. 267;

A P P O N E
il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E
la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti.

Pabillonis, lì  24/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio on line del Comune all' indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it   per 15 gg. consecutivi dal 24/10/2016 al 07/11/2016.
Contemporaneamente viene trasmessa
- al Segretario Comunale
- al Servizio Finanziario

Pabillonis, lì  24/10/2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

F.to Porru Mariangela

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Lì,  24/10/2016

L'impiegato incaricato

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 651   del 24/10/2016



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - NR. 651 DEL 
24/10/2016RESPONSABILE: Porru Mariangela 
 

 

 
 
 

COMUNE DI  PABILLONIS  
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

C .A . P .  0 903 0  -  p .  I . V . A .  0 04 9 76 2 09 2 2  

t e l . 0 7 0 / 9 3 5 2 3 20 8  

 

 
AVVISO PUBBLICO 

 
PROCEDURA APERTA PER SERVIZI DI SERVIZIO TRIENNALE DI 
RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI 
CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE DI PABILLONIS 
CIG: 6834737B63 
Stazione appaltante: Comune di Pabillonis via San Giovanni, 7 
AVVISO DI RETTIFICA E DI RIAPERTURA DEI TERMINI 
 
 
In riferimento al bando di gara avente ad oggetto: servizi per il ricovero e 
mantenimento dei cani randagi catturati nel territorio comunale e servizi di 
incentivazione per le adozioni degli animali, si rende noto che, al fine di 
emendare errori di valutazioni nel definire la congruità del costo del servizio, si 
rende necessario dover rettificare il costo giornaliero, per ogni singolo cane, da 
2,30 a 2,50 euro; 
Di conseguenza rettificare l'importo complessivo presunto a base di gara di euro 
110.400,00 per 3 anni con un valore annuale di euro 36.800,00 più IVA; 
Il nuovo termine di presentazione delle offerte è fissato per il giorno 18.11.2016 
alle ore 23,59, mentre la data di espletamento della gara è fissato per il giorno 
21.11.2016. 
Pabillonis 24.10.2016 
 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Dott.ssa Mariangela Porru 

 


